MUNICÍPIO DE JARAGUARI
PREFEITURA MUNICIPAL SIFASO
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, OBRAS :

E SERVIÇOS PÚBLICOS
OF.025/2025 JARAGUARI, 08 de Maio de 2025.

A Sua Excelência:
Vereador JOAQUIM MACIEL DE SOUZA - PSDB
Câmara Municipal'de Jaraguari - MS

Assunto: Resposta a Indicação Nº. 064/2025 — Mata burro na divisa da Fazenda Savana com
Recanto dos Periquitos.

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação nº 064/2025, que trata da necessidade de instalação de um mata-burro na

aivisa entre a Fazenda Savana e o Recanto dos Periquitos, informamos que não foi deixado qualquer

orçamento ou planejamento referente a essa demanda pela gestão anterior.

No entanto, estamos cientes da importância da solicitação para a mobilidade e segurança dos

moracores da região, e informamos que nossa equipe técnica está atualmente analisando

alternativasviáveis para a execuçãodo serviço, com o objetivo de atender à demanda o mais breve

possivel, respeitando os limites orçamentários e operacionais desta administração.

Agradecemos pela compreensão e reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento e bem-

estar- da população.

Atenciosamente,

  a A. Dame
LUIZ CLAUDIS PEREIRA MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
PORTARIA Nº765.

FONE: 0800 888 1359 - EMAIL: sec.obras(Djeragueri.ms.gov.br
SITE: www.jaraguari.ms.gov.brii